<sup>27</sup> Pronalazi u dubrovačkom statutu slijedeće »Parole della lingua latina corrotæ: scelatto (pro familia), barca ferioribus, marinarii, viagium, forasterii, discaricare, caricare, robaria, brigâ sive discordia, sclavini, laborerii, mercantia, compagnia vel societas, imprestante, ficta domorum, inducium pro termino, pacare dabitum, pacamentum, bastardus, ruffiana, balchionem sive fenestram, robatoribus stratarum, ad dados ludenti imprestante, vogare barcam, ingravidare, alibamentis». – Bilježi zatim koje su slavenske riječi u dubrovačkom statutu: stanichium = conventus; ancilla, babiza = nutritus; supra meiam, subtus meiam = maceriam, vel ripam; crabonozius = personatus. – Ib. 198, 202.

<sup>28</sup> M. Kostrenčić. Pomorsko pravo u statutima primorskih naših gradova i otoka, Mjesečnik pravničkog društva u Zagrebu, XLI, knj. 1 (1915), br. 5, 6.

<sup>29</sup> »Hoc peracto, Victor Princeps, S. Maxim. Ecclesiam reciprocavit, illuc Ragusensis Episcopus cum suis convenientis, eidem Principi Sacra menta omnes facientes obsequia multa detulerunt« – De Regno, lib. II, cap. IV.

<sup>30</sup> »Sed cum pax inter Ludovicum, et Venetos agitarentur, Rex non solum loca, quae nomine Dalmatiæ, et Croatiae Veneti possidebant, sed Ragusium quoque quamvis extra Regnum Dalmatiæ situm (quod an ullum Regem Ungariae recognoverit nulla memoria reperitur) asserebat, simul cum caeteris insulis Adriaticis, Narentiorum olim nomine censitis, quae ad illum uti Ramae et Serviae Regem pertinebant; Ideo omnia Dyrrachium usque tradi pactus est, quae prout maritima, Dalmatia vel Sclavonia promiscue nuncupabantur, solius tamen Dalmatiæ nomine tradita fuerunt, ut ex tabulis pacis supralectis constat; Exinde Dalmatiæ Romanae pars Orientalis maritima à Serbilia possessa Dalmatiæ restituta fuit, in qua Ragusium tantum ex antiquâ Dalmatiæ civitatibus erat. Unde cuncta, que Veneti in Adriatico, tam titulo Dalmatiæ, et Croatiae, quam sine titulo ab Istria in Orientem Dyrrachium usque possederant, deinceps sublati Croatorum, et varisi Serviorum nominibus, solius Dalmatiæ nomine ut plurimum nuncupata fuerunt, et sicut usque tunc singulari dictione Regnum Dalmatiæ et Croatiae scribeatur, ita deinceps plurali Regna Dalmatiæ et Croatiae distincta reperiuntur. – De Regno, lib. IV, cap. XVII. Usp. Memorie, 264.

U naertu i konačnoj redakciji Višegradskog ugovora 1358., kojim priznавају vrhovništvo hrvatsko-ugarskog kralja, Dubrovčani su se obvezali Ludoviku da će naoružavati galiju na svoj trošak i u slučaju rata boriti se na njegovoj strani. Redovita je bila pojava da se opremanje i naoružavanje te galije (la galera di Ragusei, galera Ragusea) vršilo pri-godom kakve zajedničke akcije, u kojoj su sudjelovali svi dalmatinski gradovi.<sup>31</sup>